

Yrkande
2024-10-30



Initiativärende

Yrkande angående – Ta fram en långsiktig utveckling för stadens språktolktjänster

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram och redovisa förslag till nya rutiner där språktolktjänster inom Göteborgs Stad endast bekostas av staden vid de tillfällen då lagstiftningen så föreskriver det.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att Göteborgs Stad vid övriga (ej lagstadgade) situationer fortsättningsvis står till tjänst med att förmedla kontaktinformation och hänvisa till språktolktjänster, samt informera om att ej lagstadgade tolktjänster bekostas av den som önskar få tolktjänst utförd.

Yrkandet

I Sverige har myndigheter, sjukvård och andra offentliga organ ett lagstadgat ansvar att vid behov anlita tolk. Det sker utan kostnad för individen då det finansieras via skatten. Kostnaden för tolkar har drastiskt ökat under de senaste åren och rätten nyttjas på obestämd tid. Med hänsyn till att det i Sverige bor allt fler som inte har svenska som modersmål, är det rimligt att ifrågasätta hur generös rätten till tolk ska vara. Grundsynen på tolk och vem den är till för, tidsaspekten på hur länge den ska vara kostnadsfri etcetera är frågor som måste diskuteras.

Sverigedemokraterna ifrågasätter inte rätten till tolk. Vi ifrågasätter det ohållbara i att den är kostnadsfri och hur länge den kan få fortsätta vara så. En vettig grundprincip vore att tolk erbjuds kostnadsfritt vid de tillfällen lagen kräver. I övrigt skall Göteborgs Stad kunna hänvisa till tolktjänst, men då genom 100% egenfinansiering från den som önskar tolk.

Utifrån ekonomi- och befolkningsprognosen för de kommande åren, kommer det bli allt kärvare att få ihop och klara finansiera stadens alla åtaganden, investeringar och följande ökade driftskostnader. Att lägga redan knappa resurser på att erbjuda subventionerade tolktjänster utöver vad man är skyldig att erbjuda är omdömeslöst och ansvarslost när det kommer till stadens samlade skattemedel.

Det har alltid funnits människor som av olika anledningar har invandrat till Sverige. Det har historiskt aldrig tidigare, förutom de allra sista årtiondena, varit tal om att erbjuda omfattande tolk- och hemspråksinsatser samt mångåriga kurser i svenska.

Trots stadens alla insatser har integrationen och egenförsörjningen hos nyanlända aldrig fungerat så dåligt som nu. Det behöver staden ändra på genom att utkräva ett större egenansvar hos den enskilde.